中央社保協発１９－１５号
２０２０年７月１５日

各　加盟団体　御中
中央社会保障推進協議会

代表委員　住江　憲勇
山田　智

岩橋　祐治
寺川　慎二

井上　賢二

中央社保協第６４回全国総会のご案内
２０２０年度第６４回全国総会のご案内です。
新型コロナウイルス感染拡大の下、医療、介護、年金、保育、障害者、生保、福祉等、歴代政権の社会保障抑制策による日本の社会保障基盤の弱体化が際立つ事態となりました。にもかかわらず、これまでの社会保障抑制・削減路線を引き継ぎ、強化する「全世代型社会保障」政策を安倍政権はさらに強行しようとしています。
「人権としての社会保障」があらためて問われる中、社会保障・社会福祉分野での共同を進め、憲法改悪をたくらむ安倍政治の転換を求め、中央、地域からの運動を結集させ、奮闘していきましょう。
下記の通りに第６４回総会を開催し、２０２０年度運動方針案、今後の役員体制等について確認し、さらに、組織拡大強化についてしっかりと意思統一を図りたいと思います。

Web開催の総会となりますが、ご参加いただきますようお願いいたします。
記
　■日時／９月２日(水)　１３時３０分開会～１６時閉会予定（Web会議）
　　　　　　　　　　　　※Web会議（Zoom）は１３時頃から接続します。
　 ■会場／メイン会場：日本医療労働会館会議室

〒110-0013　東京都台東区入谷1-9-5　TEL:03-5808-5344　FAX:03-5808-5345
　　　　　　※メイン会場は、コロナ感染拡大の下、会議室の定数の件もあり、東京在住の役員（代
表委員、運営委員）の参加のみとします。
※すべての加盟組織からの参加を目指し、各団体、地域で総会参加（視聴）の会場
設置をご検討ください。複数で会場を設置する場合は事務局へご相談ください。

　　■参加／中央団体および各都道府県社保協参加者氏名の連絡
　　　　　　※各加盟組織はWeb会議（Zoom）での参加とします。総会参加は、加盟組織より１名以
上となっています。各団体、各社保協へのZoom情報送信のため、参加者氏名を報告く
ださい。Zoom情報を送信します。
　　■申し込み／総会参加者氏名を別紙申込書に記入の上、中央社保協へメールで申し込みください。
総会参加（視聴）の予定人数と会場についてもお知らせください。
申し込みしめ切りは、８月１７日（月）とします。
　　■日程（予定）

１２時３０分　　ZOOM接続開始
　　　　　　　　　※１３時くらいにお試し設定を行います
１３時３０分　　開会

１３時３５分　　運動方針（情勢、活動報告、方針）案提案
１４時０５分　　２０１９年度決算報告
２０１９年度会計監査報告
２０２０年度予算案提案
１４時２５分　　討論　※事前に文書発言の提出をお願いします。
１５時３０分　　討論のまとめ

１５時４０分　　議案承認

　　　　　　　　新役員提案、承認

　　　　　　　　総会アピール提案、承認

　　　　　　　　退任・新任役員からあいさつ

１６時　　　　　閉会予定　　(※延長も１６時３０分までには終了)

　　■発言について／　文書発言報告用紙、文書発言、発言資料をお願いします。（別紙参照）
　　　　　　時間が限られていることもあり、今総会では、各加盟組織から文書発言をお願いしま
す。討論時間は６０分程度、２０人を目安に発言（３分・時間厳守）を予定します。
ついては、各加盟組織から文書発言報告書と文書発言の提出をお願いします。
報告書には、発言希望の有無、発言者氏名をお知らせください。多数の場合は調整させ
ていただきます。
文書発言は、所定の用紙に記入しメールで送信ください。字数制限はありません。
　　　　発言資料がある場合は、併せて添付ください。文書発言、資料は総会資料にまとめます。

　  ■活動報告／「取り組み報告書（署名集約含む）」「１万ヶ所学習会報告書」「地域社保協集
約一覧」の提出をよろしくお願いします。
「取り組み報告書（署名集約含む）」は、１９年度（２０１９年５月～２０２０年４月）
の報告で、集約した署名数、結成した地域社保協、結成予定の地域社保協の記入も必ず
お願いします。
「１万ヶ所学習会報告書」は、１９年度（２０１９年５月～２０２０年４月）の集約数
をご報告ください。
「地域社保協一覧」は前年度総会の資料です。最新の状況で変更、修正をお願いします。
また、備考欄に、活動実態について記入ください。

しめ切りは、８月１７日(月)とします。
※議案書作成、大会資料にも活用しますのでしめ切り厳守でお願い
します。
※メール（k25@shahokyo.jp）で送信いただくようお願いします。
中央社保協第６４回総会参加申込書
　○組織名（　　　　　　　　　　　）　　〇記入者名（　　　　　　　　　　）

　■参加者氏名
　■参加者氏名
　■参加者氏名
　■参加者氏名
　■参加者氏名
　◇視聴予定場所
◇参加予定数　　　　　　　　　　　人
※メールで送信ください。中央社保協アドレス　k25@shahokyo.jp
文書発言報告用紙
◆総会のWeb開催にあたり「文書発言」を、加盟組織から提出していただくようお願いします。８月17日必着で事務局までメールで送ってください。文書発言集として、大会資料にまとめます。

◆大会当日、文書発言に基づいて発言（討論）の時間を確保します。（６０分位を予定し、１人当たり３分で２０人程度）

当日発言を希望するところは、発言者の氏名を記入し、発言希望のチェック欄に印をつけてください。希望者多数の場合は、文書発言のみとなることもありますのでご了承ください。
	組織名

	発言者
氏　名
	ふりがな

	発言テーマ

	　　　　当日発言を希望する
　　　　当日の発言は３分以内にまとめてください。

第６４回全国総会・文書発言用紙
　※字数の制限はありません。ただし、当日発言は3分。
※発言資料についてもあわせて添付ください。

＜組織名・発言者名＞
＜テーマ＞
＜内　容＞